[image: image1.png]@

РЕШЕНИЕ
 от 08 октября 2025 г.                                                                                              № 28

О создании управления социальной
защиты населения Администрации
Кировского муниципального округа
Калужской области
Руководствуясь ст. 50.1, 51 Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Калужской области от  25.10.2024 № 547-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Город Киров и Кировский  район», путем объединения и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и о внесении изменений в отдельные законы Калужской области», Законом Калужской области от 26.09.2005 № 120-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Калужской области отдельными государственными полномочиями»,
Дума Кировского муниципального округа решила:

1.Создать управление социальной защиты населения Администрации Кировского муниципального округа Калужской области.

2.Установить:

2.1.Полное официальное наименование – Управление социальной   защиты   населения Администрации Кировского муниципального округа Калужской области.

2.2.Сокращенное официальное наименование – УСЗН Администрации Кировского муниципального округа.

2.3.Местонахождение – Калужская область, г. Киров, ул. Пролетарская, д. 36.
3.Утвердить Положение об управлении социальной защиты населения Администрации Кировского муниципального округа Калужской области (приложение).
4.Уполномочить Феденкова Игоря Николаевича, временно исполняющего полномочия Главы Кировского муниципального округа Калужской области, на подачу в регистрирующий орган комплекта документов, связанных с государственной регистрацией  управления  социальной  защиты  населения  Администрации Кировского
муниципального  округа Калужской области.
5.Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда».
6.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий

полномочия Главы Кировского

муниципального округа

Калужской области                                                                                  И.Н. Феденков

ДУМА

Кировского МУНИЦИПАЛЬНОГО округа

калужской области